
Investicijos ?

o Vienintelė reali investicija, jeigu jos reikia tai nepriklausomo 
tarpininko ar eksperto paslauga rengiant bendradarbiavimo 
susitarimą.

o Taip pat vertinga pasitelkti konsultantus, buhalterius ir pan., kad jie 
įvertintų ir nustatytų kaip pradiniai tikslai atitinka galutinius 
rezultatus.

o Labai svarbu parengti rašytinį dokumentą, kuriame būtų išsamiai 
nurodyta, kuo abi šalys prisidės prie bendradarbiavimo susitarimo.

Kaip užtikrinti, kad abu ūkininkai kartu galėtų dirbti?

o Užtikrinkite, kad abiem šalims būtų labai aiškūs 
bendradarbiavimo tikslai. 

o Naudinga, kad į šias diskusijas įsitrauktų trečioji šalis, nors  
nedaug yra konsultantų, turinčių patirties šioje srityje.

o Turėtų būti planuojami tarpiniai susitikimai, per kuriuos būtų 
apžvelgiama padaryta pažanga ir teikiama grįžtamoji informacija 
apie besikeičiančias aplinkybes, pvz., sumažėjusius derliaus 
lūkesčius.

o Turėtų būti surengtas baigiamasis susitikimas, kuriame būtų 
apžvelgti susitarimo rezultatai ir apsvarstyta, kaip būtų galima 
pagerinti abiejų šalių bendradarbiavimą sudarant bet kokius 
būsimus susitarimus.

Bendradarbiavimas tarp ūkininkų 

Ūkininko citata:
“Nuo pat pradžių nusistatykite, ką abu ūkininkai nori pasiekti dirbdami kartu..” 

Pagrindinė informacija

Glaudesnis bendradarbiavimas tarp augalininkystės ir pienininkystės ūkininkų gali būti naudingas 

abiem pusėms. Gauta nauda priklauso nuo abiejų šalių susitarimų, tai gali būti srutų pervežimas iš 

pieno ūkių į kito ūkininko laukus, pašarų ar tam tikrų kultūrų auginimą pagal iš anksto sudarytas 

sutartis arba kiti ūkio veiklos paslaugų mainai.

Tema Tema

Ekonominis 
atsparumas 

Atkreipkite dėmesį

• Svarbu, kad abiejų šalių lūkesčiai ir 

reikalavimai nuo pat pradžių būtų 

aiškūs.

• Kuriant bendradarbiavimo susitarimą 

svarbu, kad būtų pasiekti abiejų šalių 

tikslai.

Bendradarbiavimo elementai

Abi šalys turi žinoti, kas įtraukta į sutartį, ir 

ką su ją vykdyti.

Susitarimai turėtų būti aiškūs, pvz., 100 

tonų, 16 % drėgnumo miežių parduodama 

pieno ūkiui po 200 eurų už toną. 

Jei kyla sunkumų vykdant prisiimtus 

įsipareigojimus, pvz., gaunamas mažesnis 

nei tikėtasi derlius, apie tai reikėtų kuo 

anksčiau pranešti kitai šaliai, kad ji galėtų 

susitarti dėl kitų priemonių. 

Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų 
programa „Horizontas 2020“ pagal dotacijos susitarimą Nr. 101000770.

Aplinka

Metodo įvertinimas


	Slide 1

